
UCHWAŁA NR XVI/126/25
RADY GMINY DĄBROWA

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy:

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 18 787,16
Rozdział 

92116 Biblioteki 18 787,16

dochody bieżące: 18 787,16
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18 787,16

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy:

Dział 600 TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 8 887,88
Rozdział 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 8 887,88

wydatki majatkowe: 8 887,88
inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 887,88

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA -45 000,00
Rozdział 

75095 Pozostała działalność -45 000,00

wydatki majatkowe: -45 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne -140 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 95 000,00

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 12 750,00

Rozdział 
75404 Komendy wojewódzkie Policji 12 750,00

wydatki majątkowe: 12 750,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 750,00

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE -70 850,72
Rozdział 

80101 Szkoły podstawowe -155 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 1432



wydatki majątkowe: -155 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne -500 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 345 000,00

Rozdział 
80104 Przedszkola 84 149,28

wydatki bieżące: 170 149,28
zadania związane z realizacją zadań statutowych 170 149,28

wydatki majątkowe: -86 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne -86 000,00

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 200 000,00
Rozdział 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 150 000,00

wydatki bieżące: 150 000,00
dotacja dla instytucji kultury 150 000,00

Rozdział 
92116 Biblioteki 50 000,00

wydatki bieżące: 50 000,00
dotacja dla instytucji kultury 50 000,00

§ 3. Zmienia się plan przychodów budżetu Gminy:

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 87 000,00

§ 4. Załącznik nr 3 do uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 6. Załącznik nr 10 do uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 7. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy wynosi:

Dochody 70 353 878,66
Przychody 9 107 888,84

RAZEM 79 461 767,50

Wydatki 77 321 767,50
Rozchody 2 140 000,00

RAZEM 79 461 767,50

§ 8. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 6.967.888,84 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Mariusz Konopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1432



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XVI/126/25

Rady Gminy Dąbrowa
z dnia 29 maja 2025 r.

Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok

§ Treść Plan w zł
1 2 3

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 1 074 413,00

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

8 953,22

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków

143 403,94

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 734 118,68
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 147 000,00

PRZYCHODY OGÓŁEM 9 107 888,84
§ Treść Plan w zł
1 2 3

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 350 000,00
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 790 000,00

ROZCHODY OGÓŁEM 2 140 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1432



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XVI/126/25

Rady Gminy Dąbrowa
z dnia 29 maja 2025 r.

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan w zł Jednostka 
realizująca 

1 2 3 4 5
010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 7 111 000,00 

01008 Melioracje wodne 285 000,00 

Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce 130 000,00 UG 
Dąbrowa 

Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie na działce 96 155 000,00 UG 
Dąbrowa 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 65 000,00 

Uzbrojenie terenów budowlanych w sieć wodociagową 65 000,00 UG 
Dąbrowa 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 761 000,00 

Uzbrojenie terenów budowlanych w sieć kanalizacyjną 65 000,00 UG 
Dąbrowa 

Budowa kanalizacji w Gminie Dąbrowa 6 676 000,00 UG 
Dąbrowa 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Dąbrowa - 
dotacje 20 000,00 UG 

Dąbrowa 
600 TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 1 882 000,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 225 000,00 
Budowa ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Niewodniki - 
Żelazna 225 000,00 UG 

Dąbrowa 
60014 Drogi publiczne powiatowe 80 000,00 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1720 O na odcinku Ciepielowice-
Skarbiszów wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej - wykonanie 
dokumentacji projektowej

80 000,00 UG 
Dąbrowa 

60016 Drogi publiczne gminne 8 000,00 

Doposażenie przystanku autobusowego - zakup wiaty oraz 
utwardzenie terenu 8 000,00

UG 
Dąbrowa FS 
Ciepielowice

60017 Drogi wewnętrzne 1 569 000,00 

Przebudowa ul. Karczowskiej w Naroku 225 000,00 UG 
Dąbrowa 

Przebudowa ul. Leśnej w Naroku 140 000,00 UG 
Dąbrowa 

Budowa drogi osiedlowej ul. Bukowa i Brzozowa w Siedliskach - 
projekt 35 000,00 UG 

Dąbrowa 

Przebudowa ul. Brzozowej w Dąbrowie 100 000,00 UG 
Dąbrowa 

Przebudowa drogi transportu rolnego Ciepielowice-Zorgi 1 069 000,00 UG 
Dąbrowa 

630 TURYSTYKA 12 500,00 
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 12 500,00 

Budowa przystani kajakowej w Żelaznej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą - PFU 11 500,00 UG 

Dąbrowa 
Turystyka transgraniczna bazą promocji Gminy Dąbrowa i Gminy 
Prażmo 1 000,00 UG 

Dąbrowa 
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 20 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 

Zakupy nieruchomości gruntowych 20 000,00 UG 
Dąbrowa 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 613 268,00 
75023 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1432



Zakup centrali telefonicznej do Urzędu Gminy 20 000,00 UG 
Dąbrowa 

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 383 268,00 

Cyberbezpieczny Samorząd 383 268,00
UG 

Dąbrowa 
+ UE

75095 Pozostała działalność 210 000,00 
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Dąbrowa - budynek administracyjny 
przy Pl. Powstańców Śl. 2 w Dąbrowie

95 000,00 UG 
Dąbrowa

Modernizacja budynku magazynowego 115 000,00 UG 
Dąbrowa

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 900 423,50 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 12 750,00 
Dofinansowanie adaptacji pojazdu bazowego marki Suzuki S-cross 
na pojazd policyjny w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu 
Policji w Niemodlinie

12 750,00 UG 
Dąbrowa

75412 Ochotnicze straże pożarne 887 673,50 

Dofinansowanie do zakupu autodrabiny dla OSP Dąbrowa 93 000,00
UG 

Dąbrowa + 
FS Dąbrowa

Zakup samochodu pożarniczego 700 000,00 UG 
Dąbrowa

Budowa strażnicy OSP Narok - dokumentacja projektowa 79 800,00 UG 
Dąbrowa

Solidarni wobec zagrożeń 14 673,50
UG 

Dąbrowa 
+ UE

Zwrot niewykorzystanych środków z Marszałkowskiej Inicjatywy 
Sołeckiej 200,00 UG 

Dąbrowa
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 064 000,00 

80101 Szkoły podstawowe 785 000,00 
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Dąbrowa - budynek Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowie

345 000,00 UG 
Dąbrowa

Rozwój infrastruktury sportowej w gminie Dąbrowa – przebudowa 
ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego i bieżni w Dąbrowie 380 000,00 UG 

Dąbrowa
Sala sensoryczna - program „Edukacja włączająca” w ramach 
FEO - wkład własny 60 000,00 PSP 

Dąbrowa
80104 Przedszkola 7 279 000,00 

Rozwój infrastruktury oświatowej w Dąbrowie - budowa 
przedszkola 7 165 000,00 UG 

Dąbrowa

Zakup pieca konwekcyjnego dla PP w Chróścinie 14 000,00 PP 
Chróścina

Modernizacja kuchni oraz instalacji elektrycznej w PP 
w Karczowie 100 000,00 PP Karczów

855 RODZINA 10 000,00 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 10 000,00 

Monitoring 10 000,00 PŻ Żelazna

900 GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA 
ŚRODOWISKA 700 518,26 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 595 018,26 

Budowa altany biesiednej w Skarbiszowie - etap II 16 018,26

UG 
Dąbrowa FS 
Skarbiszów 

+ Woj. 
Opolskie

Rewitalizacja terenów zielonych w gminie Dąbrowa - rewitalizacja 
zabytkowej części wsi Ciepielowice - etap II 579 000,00

UG 
Dąbrowa 

+ UE
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 85 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1432



Program priorytetowy NFOŚiGW – „Ciepłe Mieszkanie” - dotacje 
dla mieszkańców 85 500,00 UG 

Dąbrowa
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 17 000,00 UG 
Dąbrowa

Zakup lamp solarnych do parku w Niewodnikach 3 000,00
UG 

Dąbrowa FS 
Niewodniki

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 491 816,00 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 721 316,00 

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Ciepielowicach - 
projekt 10 000,00

UG 
Dąbrowa FS 
Ciepielowice

Zakup oraz montaż bram wjazdowych wraz z furtką na terenie 
świetlicy wiejskiej 11 316,00

UG 
Dąbrowa FS 

Lipowa + 
Woj. 

Opolskie
Adaptacja Budynków na Centrum Aktywności Lokalnej na terenie 
Gminy Dąbrowa w ramach projektu pn. „Wzmocnienie potencjału 
i zwiększenie dostępności do obiektów kultury w Aglomeracji 
Opolskiej”

700 000,00 UG 
Dąbrowa

92113 Centra Kultury i Sztuki 1 120 500,00 
Centrum Aktywności Lokalnej - przebudowa i adaptacja 
zabytkowego budynku dworskiego na gminną bibliotekę publiczną, 
stanowiącą ośrodek kultury nowej generacji - etap II

1 120 500,00 UG 
Dąbrowa

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 650 000,00 
Remont zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Św. Piotra 
i Pawła w Chróścinie - dotacja celowa 500 000,00 UG 

Dąbrowa
Remont dachu kościoła parafialnego pw. Św. Wawrzyńca 
w Dąbrowie - etap II - dotacja celowa 150 000,00 UG 

Dąbrowa
926 KULTURA FIZYCZNA 127 315,00 

92601 Obiekty sportowe 42 300,00 

Budowa wiaty na boisku LZS w Dąbrowie - etap III 25 000,00
UG 

Dąbrowa 
FS Dąbrowa

Wykonanie podestu z kostki brukowej - LZS Mechnice 17 300,00
UG 

Dąbrowa 
FS Mechnice

92695 Pozostała działalność 85 015,00 

Zakup zestawu „Street Workout” 16 500,00

UG 
Dąbrowa FS 
Chróścina 

+ Woj. 
Opolskie

Położenie kostki brukowej w parku 20 000,00

UG 
Dąbrowa 

FS 
Chróścina

Budowa wiaty przy boisku wsi Karczów 20 000,00
UG 

Dąbrowa 
FS Karczów

Doposażenie placu zabaw na osiedlu Turzak 7 000,00
UG 

Dąbrowa 
FS Mechnice

Zakup zestawu do ćwiczeń 2 500,00

UG 
Dąbrowa 

FS 
Niewodniki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1432



Położenie kostki pod wiatą na placu zabaw 19 000,00

UG 
Dąbrowa 

FS Sokolniki 
+ Woj. 

Opolskie
Zwrot niewykorzystanych środków z Marszałkowskiej Inicjatywy 
Sołeckiej 15,00 UG 

Dąbrowa
OGÓŁEM: 21 932 840,76

w tym zadania z Funduszu Sołeckiego: 167 634,26

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1432



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XVI/126/25

Rady Gminy Dąbrowa
z dnia 29 maja 2025 r.

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025 rok

Dział Rozdział Podmiot Rodzaj zadań finansowanych/ 
dofinansowanych ze środków dotacji

Rodzaj 
dotacji Plan w zł

1 2 3 4 5 6
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 444 920,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 244 920,00

Miasto Opole

Przewóz osób autobusami komunikacji 
miejskiej pomiędzy granicą Miasta 
Opola a miejscowościami Gminy 
Dąbrowa

celowa 244 920,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00

Powiat Opolski Remonty dróg na terenie gminy 
Dąbrowa celowa 200 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 423 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 985 000,00

Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji 

w Dąbrowie

Zadania w zakresie upowszechniania 
kultury podmiotowa 985 000,00

92116 Biblioteki 438 000,00
Gminna Biblioteka 

Publiczna 
w Dąbrowie oraz filie 

w Żelaznej, 
Chróścinie 
i Karczowie

Zadania w zakresie upowszechniania 
kultury podmiotowa 438 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 290 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 290 000,00

Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji 

w Dąbrowie
Zadania w zakresie kultury fizycznej podmiotowa 290 000,00

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 2 157 920,00
dotacje celowe: 444 920,00

dotacje podmiotowe: 1 713 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1432


		2025-06-05T07:38:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




